
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. července 2024 

Nařízení vlády č. 224/2024 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých 

nebezpečných látek v elektrických a elektronických 
zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 224 / 2024 Sb. 

224 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 10. července 2024, 

kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení 
používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 22 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 526/2020 
Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických 
a elektronických zařízeních, ve znění nařízení vlády č. 391/2016 Sb., nařízení vlády č. 101/2018 Sb., 
nařízení vlády č. 146/2019 Sb., nařízení vlády č. 121/2020 Sb., nařízení vlády č. 344/2020 Sb., nařízení 
vlády č. 334/2021 Sb., nařízení vlády č. 120/2022 Sb., nařízení vlády č. 45/2023 Sb., nařízení vlády 
č. 241/2023 Sb. a nařízení vlády č. 10/2024 Sb., se mění takto: 

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na samostatný řádek doplňuje věta 
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/232 ze dne 25. října 2023, kterou se mění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro kadmium a olovo 
v plastových profilech elektrických a elektronických oken a dveří obsahujících recyklovaný tvrdý 
polyvinylchlorid.“. 

2. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se na samostatný řádek doplňuje věta 
„Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/1416 ze dne 13. března 2024, kterou se mění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud jde o výjimku pro kadmium 
v kvantových obrazových bodech pro konverzi vlnové délky přímo uložených na polovodičové 
čipy LED.“. 

3. V příloze č. 2 položka 39 a) zní: 



Akt č. 224 / 2024 Sb. Strana 3 

4. V příloze č. 2 se za položku 39 a) vkládá nová položka 39 b), která zní: 

5. V příloze č. 2 se doplňuje položka 46, která zní: 



Strana 4 Akt č. 224 / 2024 Sb. 

Čl. II 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2024, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 2 až 4, která 
nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda vlády: 

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r. 

Ministr průmyslu a obchodu: 
Ing. Síkela v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 224/2024 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů
	224
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 10. července 2024,
	kterým se mění nařízení vlády č. 481/2012 Sb., o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 22 odst. 1 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 526/2020 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2024-07-25T12:11:48+0000


		2024-07-26T12:15:01+0000
	Not specified


		2024-10-24T17:42:28+0000
	Not specified




